
Contacto

Teléfono 986553005
Fax 986553442
Correo Electrónico concello@morana.org

Dirección Postal

Calle N-1, 2 Santa Lucia
(36660) Moraña España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 439/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024
a las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Moraña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://gestiona-02.espublico.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=thh7p6tGiw4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actividades de ocio, benestar e deportivas

Actividades de ocio, benestar e deportivasDescripción 
Valor estimado del contrato 89.228 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.779,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.537 EUR.

Clasificación CPV
98334000 - Servicios de bienestar físico.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 a las 00:00 al 30/06/2027 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Rúa N 1, nº2. Santa Lucía
(36660) Moraña España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://gestiona-02.espublico.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=thh7p6tGiw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e66f4c30-4466-49e4-83da-fc84b4402207


Precio de la oferta más baja 50.598 EUR.
Precio de la oferta más alta 50.598 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

Jesús Miguéns Magariños
NIF ***7177**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Veiga
(36650) Caldas de Reis España

Contacto

Teléfono 648916114
Correo Electrónico miguenssport@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.598 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.223,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 439/2024
Fecha de Formalización 08/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 15:00



Lugar

Secretaría Concello

Dirección Postal

C/1 Nº 2. SANTA LUCÍA
C/1 Nº 2. SANTA LUCÍA,
(36660) MORAÑA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría Concello

Dirección Postal

C/1 Nº 2. SANTA LUCÍA
C/1 Nº 2. SANTA LUCÍA,
(36660) MORAÑA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proxecto de organización servizo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u7udYjKxmo2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013744285 |  2024-000757946 | mié, 10 jul 2024 10:54:34:479 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160714941405926723271853749268104859873 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1u7udYjKxmo2wEhQbcAqug%3D%3D

